[image: image1.jpg]

ЧĂВАШ   РЕСПУБЛИКИ                                               ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

     ЕЛЧẼК РАЙОНẼ
       ЯЛЬЧИКСКИЙ РАЙОН

АСЛĂ  ПĂЛА ТИМЕШ
        АДМИНИСТРАЦИЯ

         ЯЛ  ТАРАХĚН
           ЯНТИКОВСКОГО АДМИНИСТРАЦИЙĚ                                                     СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

          ЙЫШĂНУ                                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2018-ш ç. октябрӗн   3-шĕ  № 81                                             03 октября 2018г. № 81
  Аслă  Пăла  Тимеш ялĕ                                                                  с. Янтиково
О проведении месячника по озеленению,

санитарной очистке и благоустройству

территорий населенных пунктов Янтиковского

сельского поселения Яльчикского

района Чувашской Республики

В соответствии со статьей 15 Федерального закона Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и Указа Президента Чувашской Республики от 28 марта 2005 года № 30 «О проведении Дня дерева «Посади дерево и сохрани его»,  в целях наведения чистоты и порядка, улучшения содержания объектов внешнего благоустройства, сохранения и восстановления зеленых насаждений на территории населенных пунктов, администрация   Янтиковского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Провести с 03 октября по 03 ноября 2018 года мероприятия по уборке, благоустройству и озеленению территорий населенных пунктов предприятий, учреждений, организаций независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности.

2. Провести массовые мероприятия Дня дерева «Посади дерево и сохрани его»  с  03 октября  по  03  ноября 2018 года.

 3. Создать  штаб по организационному  проведению мероприятий по уборке, благоустройству и озеленению территорий в следующем составе:

Зайцев Г.Л.             - глава Янтиковского сельского поселения, руководитель штаба;

Тихонова О.М.     - зам.главы администрации Янтиковского сельского поселения;

Осипова М.Н.             - староста д.Новое Янашево; (по согласованию);

Сорокина Э.А.            - техслужащая Байглычевского СК;

Мазюкина Л.В.           - директор Избахтинского ЦД; (по согласованию);

Портнова Е.А.            -  директор Янтиковского ЦД; (по согласованию);

Богданова М.М.          - депутат д.Старое Арланово; (по согласованию);

Макаров П.А.            - культорганизатор Эшмикеевской СДК; (по согласованию);

Салахутдинов З.Р.      - заведующий Иш-Суринской СДК; (по согласованию);

Осипова Г.П.              - директор Байглычевской ООШ (по согласованию);

Портнов Р.А.             - директор Кошки-Куликеевской СОШ (по согласованию);

Федоров Г.И.            - председатель СХПК «Комбайн» (по согласованию);

Головин Н.А.           -  директор ООО «Победа» (по согласованию);

Горбунов В.Н.          -  председатель СХПК «Кушка» (по согласованию);

Миронов О.А.          -  староста д.Старое Арланово; (по согласованию);

Васильев А.П.          - директор ООО «Энтепе» (по согласованию)

4. Утвердить прилагаемый план мероприятий по проведению осеннего месячника по благоустройству территорий и посадке деревьев на территории Янтиковского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики.

5. Всем жильцам индивидуальных жилых домов обеспечить уборку и должное санитарное состояние дворов и прилегающих территорий.

6. Руководителям учреждений провести все работы согласно утвержденной схемы уборки территорий.

7.   Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава Янтиковского

сельского
поселения                                                                           Г.Л.Зайцев

План мероприятий по проведению осеннего месячника по благоустройству территорий и посадке деревьев на территории Янтиковского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики.

	Наименование мероприятий
	Место проведения
	Сроку и выполнения
	Ответственный за исполнение

	1.
	Благоустройство территорий населенных пунктов:

а) уборка мусора по улицам населенных пунктов;

б) вырубка засохших деревьев по улицам населенных пунктов;
в) ликвидации несанкционированных свалок;
	во всех населенных пунктах
	октябрь-ноябрь
	Администрация сельского поселения, старосты населенных пунктов, руководители организаций и учреждений всех форм собственности

	2.
	Проведение экологического субботника по очистке и благоустройству кладбищ
	во всех населенных пунктах
	октябрь-ноябрь
	Администрация сельского поселения, старосты населенных пунктов, руководители организаций и учреждений всех форм собственности

	3.
	Проведение разъяснительной работы о важности мероприятий, посвященных Дню дерева, обеспечение активного участия населения, трудовых коллективов, учащихся образовательных учреждений в закладке молодых посадок.
	во всех населенных пунктах
	октябрь-ноябрь
	Администрация сельского поселения, старосты населенных пунктов, руководители организаций и учреждений всех форм собственности

	4.
	Проведение работ по посадке деревьев и кустарников и уходу за зелеными насаждениями в сельском поселении
	д. Новое Янашево на территории фермы 50 шт. береза

	октябрь-ноябрь
	Староста населенного пункта, руководители организаций и учреждений всех форм собственности

	с.Байглычево на территории СТФ, 50 шт.береза
	октябрь-ноябрь
	Староста населенного пункта, руководители организаций и учреждений всех форм собственности

	д.Избахтино на территории МТФ, 50 шт. береза
	октябрь-ноябрь
	Староста населенного пункта, руководители организаций и учреждений всех форм собственности